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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

1 - Sábado, 23 de Março de 2024 23/03/2024 - 9:10

Prova 1 Feminino, 400m Medley Infantil/Sênior
23/03/2024 - 9:10 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Gabriela Cristina Ferreira 358334 2011 Curitibano NT

Sênior

1 Olivia Jeger 325493 2004 Curitibano 5:19.32

Prova 2 Masculino, 400m Medley Infantil/Sênior
23/03/2024 - 9:16 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Luis Gustavo Souza 366901 2011 Curitibano NT
2 Nicolau Neto 366906 2011 Curitibano NT
3 Rene Osternack Erbe 366907 2011 Curitibano NT
4 Tiago Lacerda 366909 2011 Curitibano NT

Infantil 2

1 Jhon Caleb Dos Santos 359020 2010 Atn/Curitiba 5:24.89
2 Felipe Fontoura 338922 2010 Curitibano NT

Juvenil 1

1 Felipe Chi Kravchychyn 344268 2009 Apan Ponta Grossa 4:51.54
2 Vinicius Garcia De Fraga 342147 2009 Atn/Curitiba 5:08.83
3 Benito Alves Sant'Ana 376585 2009 Morgenau 5:30.10

Júnior 2

1 Leonardo Laurindo Netto 289995 2005 Curitibano 4:44.95

Prova 3 Feminino, 200m Livre Infantil/Sênior
23/03/2024 - 9:30 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Manuela Pereira Galle 369465 2011 Curitibano 2:33.15
2 Maria Rocha 366904 2011 Curitibano 2:34.37
3 Luiza Muxfeldt 366903 2011 Curitibano 2:37.56
4 Lorena Mascarenhas 370581 2011 Curitibano 2:41.56
5 Laura Carneiro Silva 390924 2011 Curitibano 2:43.68
6 Julia Ribeiro Melo 390923 2011 Fábrica 2:50.24
7 LIV Carvalho 366899 2011 Curitibano 2:53.42
8 Maria Helena Vieira Jussen 372282 2011 Santa Mônica 3:07.83
9 Gabriela Navarro Silva 406711 2011 Atn/Curitiba NT

10 Isabela Mattioli 366896 2011 Curitibano NT
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 3, Feminino, 200m Livre

11 Sophie Geremia 366908 2011 Curitibano NT
12 Geovana Dos Santos 367254 2011 Morgenau NT

N/C Larissa Garcia Reschetti Rubbo 367053 2011 Santa Mônica 2:52.99

Infantil 2

1 Mariana Stoberl 356250 2010 Curitibano 2:23.42
2 Giovana Prosdocimo 356251 2010 Curitibano 2:24.33
3 Beatriz Zanatta Flizikowski 367051 2010 Santa Mônica 2:24.74
4 Helena Germer Munhoz 356632 2010 Curitibano 2:25.28
5 Laura Zaroni 356345 2010 Curitibano 2:30.90
6 Estela Albuquerque 356344 2010 Curitibano 2:32.27
7 Julia Godino 356355 2010 Curitibano 2:32.91
8 Manoela Andrade 339042 2010 Curitibano 2:34.36
9 Nina Rocha Ribeiro Da Silva 367216 2010 Curitibano 2:38.29

10 Lauren Dziura 369416 2010 Morgenau 2:42.65
11 Antonia Adam Fracaro 382212 2010 Apan/Ws 2:48.46
12 Larissa Araujo Felix 393157 2010 Santa Mônica 2:53.51
13 Maria Cardim Martins 390920 2010 Santa Mônica 3:04.44
14 Kaylane Marques Ferreira 391146 2010 Morgenau 3:22.92
15 Eduarda Azevedo Birsneek 391145 2010 Morgenau 3:40.42
16 Sarah Emili Da Silva Gomes Xavier 372519 2010 Curitibano NT
17 Carol Nalle Bejes 377315 2010 Santa Mônica NT

Juvenil 1

1 Isabelly Sinnott 367255 2009 Curitibano 2:12.13
2 Pietra Ruschel Carvalho 324999 2009 Curitibano 2:13.60
3 Laura Ruschel 371384 2009 Santa Mônica 2:21.34
4 Maria Vitoria Kuzmann Cercal 339082 2009 Curitibano 2:22.74
5 Marina Bulla Lanaro 344301 2009 Santa Mônica 2:22.74
6 Jennifer De Abreu 356212 2009 Fábrica 2:23.80
7 Pietra Vitoria Paczrowski 351253 2009 Santa Mônica 2:28.24
8 Julia Novakoski 339136 2009 Santa Mônica 2:31.41
9 Barbara Campagnoli 366915 2009 Apan Ponta Grossa 2:31.60

10 Kethelyn Ribeiro Rodrigues 367052 2009 Santa Mônica 2:32.42
11 Camila Duarte De Almeida 378819 2009 Atn/Curitiba 2:35.82
12 Milena Vieira De Macedo Brasil 344143 2009 Círculo Militar 2:42.85

N/C Maria Clara Fernandes Pereira 344340 2009 Curitibano 2:17.87

Juvenil 2

1 Laura Da Costa Riekes 331686 2008 Apan/Ws 2:24.02
2 Monike Lemos Carvalho 307796 2008 Morgenau 2:31.45
3 Ana Luiza Rimbano De Jesus 366819 2008 Morgenau 2:33.52
4 Mayara Fieber 391147 2008 Morgenau 3:07.21
5 Bianca Liz Skowronski 358245 2008 Morgenau NT

Júnior 1

1 Marina Heloisa Souza 336615 2007 Curitibano 2:11.82
2 Bruna Bussmann 313781 2007 Curitibano 2:17.79
3 Aline Hirano 358898 2007 Fábrica 2:34.61
4 Isabella Neves Vianna 391106 2007 Atn/Curitiba 3:00.55
5 Ana Sofia Silva 390921 2007 Atn/Curitiba NT
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 3, Feminino, 200m Livre

Júnior 2

1 Analyce Nunes Porto Luz 369322 2006 Santa Mônica 2:16.79
2 Maria Isabel Santos 391141 2005 Morgenau NT

N/C Kaylaine Sofia Vargas Bueno 384739 2006 Equipe Nadar 2:57.14

Sênior

1 Karine Correa 385191 2002 Morgenau 2:39.64
2 Heloisa Fernanda Pinto 391144 2004 Morgenau 3:03.07

Prova 4 Masculino, 200m Livre Infantil/Sênior
23/03/2024 - 10:04 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Caua Coelho 366889 2011 Curitibano 2:26.14
2 Henrique Martynychen 366893 2011 Curitibano 2:31.01
3 Gabriel Manocchio 384916 2011 Círculo Militar 2:34.95
4 Eduardo Nogueira Silva 367150 2011 Santa Mônica 2:37.02
5 Eric Galvao 381989 2011 Curitibano 2:38.60
6 Otto Hedeke 372643 2011 Santa Mônica 2:50.89
7 Gabryel Denk 391138 2011 Morgenau 2:50.90
8 Arthur Freitas Szucs 377272 2011 Atn/Curitiba NT
9 Luiz Leao 366880 2011 Curitibano NT

10 Gael Gluck 366891 2011 Curitibano NT
11 João Fontana 366897 2011 Curitibano NT
12 Tiago Lacerda 366909 2011 Curitibano NT
13 Andre Cabrera Cirino 369531 2011 Curitibano NT
14 Lucas Artigas Pinheiro 377040 2011 Curitibano NT
15 Carlos Henrique Opuchkevich 406720 2011 Morgenau NT
16 Bruno Vianna 371380 2011 Santa Mônica NT
17 Pedro Augusto Vaz 401737 2011 Santa Mônica NT
18 Breno Borges Piekarzievicz 403144 2011 Santa Mônica NT

Infantil 2

1 Bernardo Clivatti 368007 2010 Curitibano 2:09.70
2 Joaquim Pellanda 356352 2010 Curitibano 2:11.42
3 Bernardo Presiazniuk 356353 2010 Curitibano 2:14.05
4 Leonardo Fernandes 339266 2010 Curitibano 2:14.05
5 Gabriel Brandt De Macedo 338925 2010 Curitibano 2:14.52
6 Marcelo Vanhazebrouck 339043 2010 Curitibano 2:17.62
7 Andre Schiavon 356354 2010 Curitibano 2:17.88
8 Rafael Magalhaes Dos Reis 356361 2010 Curitibano 2:20.85
9 Lucca Maceno Araujo 367056 2010 Santa Mônica 2:24.09

10 Vinicius Marques Machado 390918 2010 Santa Mônica 2:27.14
11 Eduardo Bello Costa Lange 367152 2010 Santa Mônica 2:29.72
12 Riccieri Rodrigues Muzolon 385439 2010 Atn/Curitiba 2:40.53
13 Bernardo Lopes Rempel 399739 2010 Santa Mônica 2:57.56
14 Bernardo Castellano Purkot 392484 2010 Atn/Curitiba NT
15 Joao Victor Dallastra 408024 2010 Atn/Curitiba NT
16 Murilo Iglesias Prado 408052 2010 Atn/Curitiba NT
17 Vinicius Henrique Ramos 406916 2010 Fábrica NT
18 Bruno Gabriel Sarmento Buski 399533 2010 Morgenau NT
19 Gabriel Portella Da Silva 399534 2010 Morgenau NT
20 Eduardo Kozera Chiarato 406722 2010 Morgenau NT
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 4, Masculino, 200m Livre

Juvenil 1

1 Joshua Gomide Capraro 339030 2009 Curitibano 2:03.26
2 Rafael Gueiber Montes 342154 2009 Apan Ponta Grossa 2:04.44
3 Bruno Iglesias Vargas 324792 2009 Curitibano 2:07.84
4 Fabrizio Bulla Lanaro 344303 2009 Santa Mônica 2:18.01
5 Victor Carraro Borges 345590 2009 Apan Ponta Grossa 2:18.94
6 Joao Vitor Girelli 387965 2009 Duque De Caxias 2:20.69
7 Joao Guilherme Ieger 356888 2009 Santa Mônica 2:23.11
8 Diego Brasil Caropreso 399502 2009 Santa Mônica 2:33.30
9 Marcelo Correia Bonfim 391663 2009 Atn/Curitiba NT

10 Henrique Inacio Carneiro 408023 2009 Atn/Curitiba NT
11 Thomas Gomes 406948 2009 Círculo Militar NT
12 Benito Alves Sant'Ana 376585 2009 Morgenau NT
13 Kauan Araujo 385119 2009 Morgenau NT
14 Fabio C Burak 343297 2009 Santa Mônica NT

Juvenil 2

1 Joao De Czarnecki 329641 2008 Curitibano 2:07.74
2 Eduardo Ramos Marcon 372281 2008 Curitibano 2:09.54
3 Henrique Blansky Hagebock 339123 2008 Santa Mônica 2:10.18
4 Eduardo Luiz Sartori 384742 2008 Equipe Nadar 2:23.92
5 Pedro De Castro Paiva Maciel 378333 2008 Santa Mônica 2:27.42
6 Lucas Yuji Yamazato 392664 2008 Atn/Curitiba 2:36.96
7 Guilherme Oliveira Martini 406953 2008 Círculo Militar NT
8 Joao Martinez Diniz 339400 2008 Curitibano NT
9 Joao Vitor Navarro Zanini 369415 2008 Morgenau NT

10 Thiago Kozera Chiarato 406728 2008 Morgenau NT

Júnior 1

1 Caio Rocha Silva 372280 2007 Curitibano 1:54.77
2 Pedro Giuseppe Bulla Lanaro 331630 2007 Santa Mônica 1:57.67
3 Nicolas Mingorance Martins 393920 2007 Morgenau 2:15.44
4 Daniel Marques 367257 2007 Santa Mônica 2:19.82
5 Matheus Guilherme Ballatka 398616 2007 Fábrica NT
6 Vitor Ferreira Rais 398656 2007 Fábrica NT
7 Enzo Andreis Ramos 406719 2007 Morgenau NT

Júnior 2

1 Vinícius Oliveira Cruz 298495 2005 Curitibano 1:51.89
2 Gabriel Pinterich Almeida 330749 2005 Santa Mônica 1:56.47
3 Rafael Henrique Pasqual 329284 2005 Curitibano 2:01.46
4 Nicolas Lima 366749 2006 Morgenau 2:03.98
5 Vinicius Gelenski Pelaio 281473 2005 Santa Mônica 2:07.31
6 Caua Kerppers Kreia 366815 2006 Atn/Curitiba 2:13.47
7 Fernando Jun Melo Ogima 378332 2006 Círculo Militar 2:27.60
8 Bernardo Fontana Moraes 296593 2006 Curitibano 2:31.98
9 Joao Marcos Pinto 391143 2006 Morgenau 2:50.14

Sênior

1 Bruno Trevisan 346847 2000 Curitibano 2:05.44
2 Angelo De Queiroz Neto 342814 2003 Atn/Curitiba 2:15.38
3 Guilherme Kerniski Demantova 398222 1982 Atn/Curitiba 2:20.81
4 Kedny Correa 383858 2004 Morgenau NT
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 5 Feminino, 200m Borboleta Infantil/Sênior
23/03/2024 - 10:44 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Gabriela Cristina Ferreira 358334 2011 Curitibano 2:27.98

Infantil 2

1 Helena Germer Munhoz 356632 2010 Curitibano 2:55.74
2 Emily Sayuri Tangueria De Lima 367215 2010 Santa Mônica 3:07.83

Sênior

1 Olivia Jeger 325493 2004 Curitibano 2:31.72

Prova 6 Masculino, 200m Borboleta Infantil/Sênior
23/03/2024 - 10:48 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Caua Coelho 366889 2011 Curitibano 2:56.79
2 Luis Gustavo Souza 366901 2011 Curitibano 3:06.07
3 Lucas Artigas Pinheiro 377040 2011 Curitibano 3:26.34

Juvenil 1

1 Felipe Chi Kravchychyn 344268 2009 Apan Ponta Grossa 2:16.82
2 Ricardo De Lima Cavalcanti 380965 2009 Curitibano 2:37.30

Juvenil 2

1 Ricardo Gabriel Nascimento 348028 2008 Curitibano 2:48.39
2 Pedro Sachser Rocha 330072 2008 Curitibano 2:56.52
3 Felipe Bortoleto 406709 2008 Atn/Curitiba NT
4 Thiago Kozera Chiarato 406728 2008 Morgenau NT

N/C Bernardo Fontes Hoshina 369445 2008 Curitibano NT

Júnior 1

1 Igor Rodrigues Galvao 376586 2007 Morgenau 2:36.27
N/C Lucas Francisco Saldo 313537 2007 Curitibano 2:02.95

Júnior 2

1 Joao Victor Cury 329251 2005 Curitibano 2:10.20

Sênior

1 Mauricio Furtado Niwa 398757 1978 Atn/Curitiba 2:31.16
2 Kedny Correa 383858 2004 Morgenau 2:39.89
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 7 Feminino, 100m Costas Infantil/Sênior
23/03/2024 - 10:58 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Sophie Geremia 366908 2011 Curitibano 1:19.15
2 Maria Rocha 366904 2011 Curitibano 1:21.95
3 Manuela Sabedotti 390877 2011 Apan Ponta Grossa 1:22.12
4 Lorena Mascarenhas 370581 2011 Curitibano 1:22.71
5 Laura Carneiro Silva 390924 2011 Curitibano 1:22.75
6 Geovana Dos Santos 367254 2011 Morgenau 1:29.31
7 Laura Maria Romanelli 378335 2011 Círculo Militar 1:38.45
8 Marjori Leticia Oliveira 406869 2011 Apan/Ws NT
9 Gabriela Navarro Silva 406711 2011 Atn/Curitiba NT

10 Luiza Muxfeldt 366903 2011 Curitibano NT
11 Julia Ribeiro Melo 390923 2011 Fábrica NT
12 Juliana Moreira Furtado 403783 2011 Santa Mônica NT

Infantil 2

1 Marina De Albuquerque 356249 2010 Curitibano 1:16.20
2 Giovana Prosdocimo 356251 2010 Curitibano 1:16.78
3 Estela Albuquerque 356344 2010 Curitibano 1:19.04
4 Heloisa Daniele Silva 359593 2010 Apan/Ws 1:21.30
5 Sarah Emili Da Silva Gomes Xavier 372519 2010 Curitibano 1:22.97
6 Lauren Dziura 369416 2010 Morgenau 1:24.45
7 Manoela Andrade 339042 2010 Curitibano 1:26.95
8 Isabella Fantin Dias De Andrade 339262 2010 Curitibano 1:28.94
9 Maria Cardim Martins 390920 2010 Santa Mônica 1:33.83

10 Eduarda Azevedo Birsneek 391145 2010 Morgenau 1:36.29
11 Larissa Araujo Felix 393157 2010 Santa Mônica 1:43.56
12 Kaylane Marques Ferreira 391146 2010 Morgenau 1:46.10
13 Bianca Zanchetta Silva 406865 2010 Apan/Ws NT
14 Julia Godino 356355 2010 Curitibano NT
15 Maria Clara Cominato 406915 2010 Fábrica NT
16 Fernanda Camillo Sabim 406931 2010 Fábrica NT

Juvenil 1

1 Fabiana Zaleski Dallazem 344287 2009 Atn/Curitiba 1:10.23
2 Barbara Campagnoli 366915 2009 Apan Ponta Grossa 1:15.12
3 Kethelyn Ribeiro Rodrigues 367052 2009 Santa Mônica 1:26.55
4 Camila Duarte De Almeida 378819 2009 Atn/Curitiba 1:27.48
5 Luiza Delinski 385190 2009 Apan Ponta Grossa NT

Juvenil 2

1 Maria Eduarda Krupacz 329187 2008 Curitibano 1:08.91
2 Nicole Rosario Osternack 331584 2008 Curitibano 1:10.78
3 Laura Da Costa Riekes 331686 2008 Apan/Ws 1:16.33
4 Bianca Liz Skowronski 358245 2008 Morgenau 1:19.52
5 Monike Lemos Carvalho 307796 2008 Morgenau 1:19.73
6 Mayara Fieber 391147 2008 Morgenau 1:30.57
7 Giovana Reis 378820 2008 Apan/Ws 1:35.30
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 7, Feminino, 100m Costas

Júnior 1

1 Nathalia Lourenco Osorio 307465 2007 Santa Mônica 1:08.78
2 Julia Carolina Babiuki 316227 2007 Apan Ponta Grossa 1:12.40
3 Aline Hirano 358898 2007 Fábrica 1:22.87
4 Isabella Neves Vianna 391106 2007 Atn/Curitiba 1:36.54

Júnior 2

1 Luana Zeclhynski Silva 330727 2006 Apan/Ws 1:06.10

Sênior

1 Heloisa Fernanda Pinto 391144 2004 Morgenau 1:51.11

Prova 8 Masculino, 100m Costas Infantil/Sênior
23/03/2024 - 11:16 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Andre Cabrera Cirino 369531 2011 Curitibano 1:11.59
2 Alexandre Celli Schneider 367055 2011 Santa Mônica 1:16.79
3 Rene Osternack Erbe 366907 2011 Curitibano 1:21.81
4 Henrique Martynychen 366893 2011 Curitibano 1:22.84
5 Augusto Tramontin 399691 2011 Apan Ponta Grossa NT
6 Mateus De Reginalda 400323 2011 Apan/Ws NT
7 Daniel Cravcenco Marcondes 406867 2011 Apan/Ws NT
8 Vicente Bileski 406950 2011 Círculo Militar NT
9 Luiz Leao 366880 2011 Curitibano NT

10 João Fontana 366897 2011 Curitibano NT
11 Eric Galvao 381989 2011 Curitibano NT
12 Rodrigo Zanatta Duda 406917 2011 Fábrica NT
13 Gabryel Denk 391138 2011 Morgenau NT
14 Carlos Henrique Opuchkevich 406720 2011 Morgenau NT

Infantil 2

1 Leonardo Fernandes 339266 2010 Curitibano 1:09.53
2 Bernardo Presiazniuk 356353 2010 Curitibano 1:11.48
3 Gabriel Fontolan Gomes 356245 2010 Curitibano 1:14.51
4 Joaquim Pellanda 356352 2010 Curitibano 1:17.90
5 Riccieri Rodrigues Muzolon 385439 2010 Atn/Curitiba 1:22.21
6 Bernardo Lopes Rempel 399739 2010 Santa Mônica 1:30.57
7 Bernardo Cavalcante Pierin 391227 2010 Círculo Militar 1:35.85
8 Bernardo Castellano Purkot 392484 2010 Atn/Curitiba NT
9 Joao Victor Dallastra 408024 2010 Atn/Curitiba NT

10 Murilo Iglesias Prado 408052 2010 Atn/Curitiba NT
11 Andre Schiavon 356354 2010 Curitibano NT
12 Bernardo Clivatti 368007 2010 Curitibano NT
13 Vinicius Henrique Ramos 406916 2010 Fábrica NT

Juvenil 1

1 Rafael Gueiber Montes 342154 2009 Apan Ponta Grossa 1:01.79
2 Vinicius Garcia De Fraga 342147 2009 Atn/Curitiba 1:02.29
3 João Pedro Pasqual 386136 2009 Curitibano 1:03.74
4 Enzo Inoue Kuroda 324700 2009 Santa Mônica 1:08.75
5 Pedro Vieira Motta 339064 2009 Curitibano 1:11.84



SwimSystem, 3.0.0 LIVE.SWIMTIMEBRASIL.COM Swim Time Brasil

Splash Meet Manager, 11.78979 Registered to Swim Time Brasil 23/03/2024 20:41 - Página 8

Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 8, Masculino, 100m Costas

6 Benito Alves Sant'Ana 376585 2009 Morgenau 1:15.08
7 Estevao Valduga Artigas 339556 2009 Curitibano 1:23.63
8 Joao Vitor Girelli 387965 2009 Duque De Caxias NT

Juvenil 2

1 Joao De Czarnecki 329641 2008 Curitibano 1:01.63
2 Arthur Braun Prado 307663 2008 Curitibano 1:03.74
3 Luis Felipe Paes Feres 307676 2008 Curitibano 1:06.99
4 Diego Rafael Faria Vellozo 342231 2008 Curitibano 1:07.94
5 Felipe Fontolan Gomes 307667 2008 Curitibano 1:09.02
6 Arthur Arceli Silva 331565 2008 Apan/Ws 1:12.35
7 Felipe Bortoleto 406709 2008 Atn/Curitiba NT

Júnior 1

1 Lucas De Krinski 334494 2007 Curitibano 1:01.65
2 Matheus Guilherme Ballatka 398616 2007 Fábrica NT
3 Vitor Ferreira Rais 398656 2007 Fábrica NT
4 Wagner Junior Cabral Gama 345334 2007 Santa Mônica NT

Prova 9 Feminino, 100m Peito Infantil/Sênior
23/03/2024 - 11:36 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Manuela Pereira Galle 369465 2011 Curitibano 1:28.00
2 Luiza Muxfeldt 366903 2011 Curitibano 1:28.54
3 Isabela Mattioli 366896 2011 Curitibano 1:33.28
4 Maria Helena Vieira Jussen 372282 2011 Santa Mônica 1:37.98
5 LIV Carvalho 366899 2011 Curitibano 1:47.56
6 Isadora Rosa Silva 392120 2011 Apan/Ws NT
7 Lara Carvalho 399927 2011 Equipe Nadar NT
8 Sarah Fontoura Barros 403143 2011 Santa Mônica NT

N/C Larissa Garcia Reschetti Rubbo 367053 2011 Santa Mônica 1:38.24

Infantil 2

1 Laura Zaroni 356345 2010 Curitibano 1:21.40
2 Nina Rocha Ribeiro Da Silva 367216 2010 Curitibano 1:23.50
3 Carol Nalle Bejes 377315 2010 Santa Mônica 1:26.38
4 Luana Yoshie Kimura 391142 2010 Morgenau 1:26.68
5 Julia Nalle Bejes 377323 2010 Santa Mônica 1:30.30
6 Isabella Fantin Dias De Andrade 339262 2010 Curitibano 1:33.13
7 Sarah Emili Da Silva Gomes Xavier 372519 2010 Curitibano 1:33.31
8 Helena Germer Munhoz 356632 2010 Curitibano 1:37.06
9 Julia Franca Berger 399692 2010 Apan Ponta Grossa 1:57.23

10 Marina De Albuquerque 356249 2010 Curitibano NT
11 Fernanda Krik 406702 2010 Equipe Nadar NT
12 Giovanna De Mello Araujo 406723 2010 Morgenau NT
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 9, Feminino, 100m Peito

Juvenil 1

1 Isadora Muller 376952 2009 Atn/Curitiba 1:21.69
2 Giovana Peret Saboia 342238 2009 Curitibano 1:22.94
3 Helena Kremer De Aguiar 338987 2009 Curitibano 1:25.51
4 Yasmin Rosa De Souza 399926 2009 Equipe Nadar 1:46.82
5 Jennifer De Abreu 356212 2009 Fábrica NT

Juvenil 2

1 Valentina Albuquerque 324787 2008 Curitibano 1:16.67
2 Rafaela Yolanda Ferreira 358335 2008 Curitibano 1:21.18
3 Anna Leticia Durat 331636 2008 Santa Mônica 1:27.33
4 Izabelly Mendonca Bello 376996 2008 Apan/Ws 1:30.08
5 Ana Luiza Rimbano De Jesus 366819 2008 Morgenau 1:34.59

Júnior 1

1 Bruna Bussmann 313781 2007 Curitibano 1:15.11
2 Sophia Zanatta Flizikowski 366835 2007 Apan/Ws 1:39.59
3 Ana Sofia Silva 390921 2007 Atn/Curitiba 1:57.68

Júnior 2

1 Helen Barato Bernardi 317031 2006 Curitibano 1:14.91
2 Allana Lacerda 295186 2005 Apan Ponta Grossa 1:22.04

N/C Kaylaine Sofia Vargas Bueno 384739 2006 Equipe Nadar 1:42.66

Prova 10 Masculino, 100m Peito Infantil/Sênior
23/03/2024 - 11:50 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Gael Gluck 366891 2011 Curitibano 1:27.02
2 Nicolau Neto 366906 2011 Curitibano 1:28.66
3 Tiago Lacerda 366909 2011 Curitibano 1:28.88
4 Lucas Artigas Pinheiro 377040 2011 Curitibano 1:32.95
5 Pedro Henrique Cavassin Ieger 367149 2011 Santa Mônica 1:37.72
6 Augusto Tramontin 399691 2011 Apan Ponta Grossa 1:40.68
7 João Fontana 366897 2011 Curitibano 1:51.66
8 Marcos Demchuk 388540 2011 Atn/Curitiba 1:54.58
9 Gabriel Manocchio 384916 2011 Círculo Militar NT

10 Vicente Bileski 406950 2011 Círculo Militar NT
11 Eric Galvao 381989 2011 Curitibano NT
12 Rodrigo Zanatta Duda 406917 2011 Fábrica NT
13 Gabryel Denk 391138 2011 Morgenau NT
14 Carlos Henrique Opuchkevich 406720 2011 Morgenau NT
15 Eduardo Nogueira Silva 367150 2011 Santa Mônica NT
16 Breno Borges Piekarzievicz 403144 2011 Santa Mônica NT

Infantil 2

1 Jhon Caleb Dos Santos 359020 2010 Atn/Curitiba 1:18.40
2 Rafael Magalhaes Dos Reis 356361 2010 Curitibano 1:21.07
3 Marcelo Vanhazebrouck 339043 2010 Curitibano 1:23.11
4 Riccieri Rodrigues Muzolon 385439 2010 Atn/Curitiba 1:33.11
5 Joao Victor Dallastra 408024 2010 Atn/Curitiba NT
6 Luis Arthur Ribeiro 408025 2010 Atn/Curitiba NT
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 10, Masculino, 100m Peito

7 Murilo Iglesias Prado 408052 2010 Atn/Curitiba NT
8 Gabriel Fontolan Gomes 356245 2010 Curitibano NT
9 Felipe Fontoura 338922 2010 Curitibano NT

10 Gabriel Brandt De Macedo 338925 2010 Curitibano NT
11 Bruno Gabriel Sarmento Buski 399533 2010 Morgenau NT
12 Gabriel Portella Da Silva 399534 2010 Morgenau NT
13 Eduardo Kozera Chiarato 406722 2010 Morgenau NT

Juvenil 1

1 Felipe Chi Kravchychyn 344268 2009 Apan Ponta Grossa 1:09.95
2 Leonardo Saboia 342252 2009 Curitibano 1:19.33
3 Joao Guilherme Ieger 356888 2009 Santa Mônica 1:20.41
4 Matheus Zaleski Dallazem 344286 2009 Atn/Curitiba 1:22.82
5 Marcelo Correia Bonfim 391663 2009 Atn/Curitiba 1:32.05
6 Kauan Araujo 385119 2009 Morgenau 1:42.70
7 Miguel Faria Del Valle 376328 2009 Atn/Curitiba NT

N/C Felipe Correa Nascimento 342235 2009 Curitibano NT

Juvenil 2

1 Enzo Moreira Segadaes 331574 2008 Curitibano 1:10.01
2 João David Cella 341107 2008 Curitibano 1:11.28
3 Lucas Guimaraes E Souza 376972 2008 Curitibano 1:12.45
4 Pedro Ferreira Motta 378068 2008 Curitibano 1:17.45
5 Vitor Rafael D Agostin Batistao 384738 2008 Equipe Nadar 1:22.96
6 Joao Vitor Navarro Zanini 369415 2008 Morgenau 1:28.54
7 Nathan Torres Oliveira 400274 2008 Círculo Militar 1:30.32
8 Carlos Alexandre Azevedo 398694 2008 Apan/Ws NT

N/C Severo Berger Leal 330073 2008 Curitibano 1:17.01

Júnior 1

1 Joao Pedro Kirchgassner 313535 2007 Curitibano 1:05.67

Júnior 2

1 Wilson Candido Souza 256803 2005 Santa Mônica 1:15.05
2 Luan Schwarzbach Paula 358250 2005 Morgenau 1:20.89
3 Arthur Dolinski Thomassewski 400409 2006 Apan Ponta Grossa 1:35.57
4 Yoseph Rigoni Moraes 295182 2006 Apan Ponta Grossa NT
5 Felipe Mandalozzo Tebcherani 295181 2006 Apan Ponta Grossa NT
6 Fernando Jun Melo Ogima 378332 2006 Círculo Militar NT
7 Joao Marcos Pinto 391143 2006 Morgenau NT

Sênior

1 Antonio Sabedotti 134704 2002 Curitibano 1:04.14
2 Yohan Rigoni Moraes 272187 2002 Apan Ponta Grossa 1:07.80
3 Renato Mandalozzo Tebcherani 279221 2004 Apan Ponta Grossa 1:17.16
4 Guilherme Kerniski Demantova 398222 1982 Atn/Curitiba NT
5 James Roberto Zoschke 312251 1976 Atn/Curitiba NT
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

2 - Sábado, 23 de Março de 2024 23/03/2024 - 16:40

Prova 11 Feminino, 100m Livre Infantil/Sênior
23/03/2024 - 16:40 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Maria Rocha 366904 2011 Curitibano 1:07.33
2 Sophie Geremia 366908 2011 Curitibano 1:07.37
3 Laura Maria Romanelli 378335 2011 Círculo Militar 1:11.58
4 Geovana Dos Santos 367254 2011 Morgenau 1:20.32
5 Isabella Sieck 382234 2011 Apan/Ws 1:35.20
6 Manuela Sabedotti 390877 2011 Apan Ponta Grossa NT
7 Marjori Leticia Oliveira 406869 2011 Apan/Ws NT
8 Isabela Mattioli 366896 2011 Curitibano NT
9 Luiza Muxfeldt 366903 2011 Curitibano NT

10 Lorena Mascarenhas 370581 2011 Curitibano NT
11 Lara Carvalho 399927 2011 Equipe Nadar NT
12 Juliana Moreira Furtado 403783 2011 Santa Mônica NT

N/C Gabriela Navarro Silva 406711 2011 Atn/Curitiba NT

Infantil 2

1 Mariana Stoberl 356250 2010 Curitibano 1:05.78
2 Beatriz Zanatta Flizikowski 367051 2010 Santa Mônica 1:06.16
3 Giovana Prosdocimo 356251 2010 Curitibano 1:07.41
4 Estela Albuquerque 356344 2010 Curitibano 1:09.49
5 Heloisa Daniele Silva 359593 2010 Apan/Ws 1:09.94
6 Marina De Albuquerque 356249 2010 Curitibano 1:10.55
7 Nina Rocha Ribeiro Da Silva 367216 2010 Curitibano 1:10.67
8 Lauren Dziura 369416 2010 Morgenau 1:12.13
9 Isabella Fantin Dias De Andrade 339262 2010 Curitibano 1:14.87

10 Julia Franca Berger 399692 2010 Apan Ponta Grossa 1:25.95
11 Kaylane Marques Ferreira 391146 2010 Morgenau 1:28.69
12 Bianca Zanchetta Silva 406865 2010 Apan/Ws NT
13 Fernanda Krik 406702 2010 Equipe Nadar NT
14 Maria Clara Cominato 406915 2010 Fábrica NT
15 Fernanda Camillo Sabim 406931 2010 Fábrica NT

Juvenil 1

1 Pietra Ruschel Carvalho 324999 2009 Curitibano 1:01.09
2 Laura Ruschel 371384 2009 Santa Mônica 1:04.30
3 Jennifer De Abreu 356212 2009 Fábrica 1:05.69
4 Fabiana Zaleski Dallazem 344287 2009 Atn/Curitiba 1:06.02
5 Pietra Vitoria Paczrowski 351253 2009 Santa Mônica 1:07.29
6 Camila Duarte De Almeida 378819 2009 Atn/Curitiba 1:08.15
7 Barbara Campagnoli 366915 2009 Apan Ponta Grossa 1:08.54
8 Kethelyn Ribeiro Rodrigues 367052 2009 Santa Mônica 1:11.60
9 Stella Magalhaes Birnbaum 399684 2009 Morgenau 1:14.23

Juvenil 2

1 Ana Luiza Rimbano De Jesus 366819 2008 Morgenau 1:06.98
2 Monike Lemos Carvalho 307796 2008 Morgenau 1:08.33
3 Sofia Fonseca Vendramin 393918 2008 Atn/Curitiba 1:15.02
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 11, Feminino, 100m Livre

Júnior 1

1 Marina Heloisa Souza 336615 2007 Curitibano 1:00.31
2 Nathalia Lourenco Osorio 307465 2007 Santa Mônica 1:01.40
3 Julia Carolina Babiuki 316227 2007 Apan Ponta Grossa 1:04.18
4 Aline Hirano 358898 2007 Fábrica 1:10.26

N/C Ana Sofia Silva 390921 2007 Atn/Curitiba NT

Júnior 2

1 Luana Zeclhynski Silva 330727 2006 Apan/Ws 1:01.02
2 Analyce Nunes Porto Luz 369322 2006 Santa Mônica 1:03.42
3 Maria Isabel Santos 391141 2005 Morgenau 1:17.37
4 Kaylaine Sofia Vargas Bueno 384739 2006 Equipe Nadar 1:18.21

Sênior

1 Olivia Jeger 325493 2004 Curitibano 1:03.30
2 Karine Correa 385191 2002 Morgenau 1:12.16
3 Heloisa Fernanda Pinto 391144 2004 Morgenau 1:17.91

Prova 12 Masculino, 100m Livre Infantil/Sênior
23/03/2024 - 16:58 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Andre Cabrera Cirino 369531 2011 Curitibano 1:03.06
2 Luiz Leao 366880 2011 Curitibano 1:09.41
3 Tiago Lacerda 366909 2011 Curitibano 1:09.43
4 Bruno Vianna 371380 2011 Santa Mônica 1:10.25
5 Gabriel Manocchio 384916 2011 Círculo Militar 1:10.46
6 Eric Galvao 381989 2011 Curitibano 1:11.60
7 Augusto Tramontin 399691 2011 Apan Ponta Grossa 1:13.26
8 Otto Hedeke 372643 2011 Santa Mônica 1:18.38
9 Pedro Augusto Vaz 401737 2011 Santa Mônica 1:18.77

10 Arthur Freitas Szucs 377272 2011 Atn/Curitiba 1:18.83
11 João Fontana 366897 2011 Curitibano 1:20.35
12 Marcos Demchuk 388540 2011 Atn/Curitiba 1:21.91
13 Arthur Capoia Soares 393257 2011 Morgenau 1:49.26
14 Mateus De Reginalda 400323 2011 Apan/Ws NT
15 Daniel Cravcenco Marcondes 406867 2011 Apan/Ws NT
16 Vicente Bileski 406950 2011 Círculo Militar NT
17 Gael Gluck 366891 2011 Curitibano NT
18 Nicolau Neto 366906 2011 Curitibano NT
19 Rodrigo Zanatta Duda 406917 2011 Fábrica NT
20 Carlos Henrique Opuchkevich 406720 2011 Morgenau NT
21 Alexandre Celli Schneider 367055 2011 Santa Mônica NT

Infantil 2

1 Leonardo Fernandes 339266 2010 Curitibano 59.82
2 Bernardo Clivatti 368007 2010 Curitibano 1:00.04
3 Bernardo Presiazniuk 356353 2010 Curitibano 1:00.66
4 Marcelo Vanhazebrouck 339043 2010 Curitibano 1:00.98
5 Joaquim Pellanda 356352 2010 Curitibano 1:00.99
6 Rafael Magalhaes Dos Reis 356361 2010 Curitibano 1:01.72
7 Gabriel Brandt De Macedo 338925 2010 Curitibano 1:02.78
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 12, Masculino, 100m Livre

8 Lucca Maceno Araujo 367056 2010 Santa Mônica 1:04.94
9 Andre Schiavon 356354 2010 Curitibano 1:05.05

10 Bernardo Castellano Purkot 392484 2010 Atn/Curitiba 1:08.39
11 Felipe Fontoura 338922 2010 Curitibano 1:08.69
12 Vinicius Marques Machado 390918 2010 Santa Mônica 1:08.98
13 Gabriel Fontolan Gomes 356245 2010 Curitibano 1:11.51
14 Riccieri Rodrigues Muzolon 385439 2010 Atn/Curitiba 1:11.93
15 Joao Victor Dallastra 408024 2010 Atn/Curitiba NT
16 Luis Arthur Ribeiro 408025 2010 Atn/Curitiba NT
17 Murilo Iglesias Prado 408052 2010 Atn/Curitiba NT
18 Bernardo Cavalcante Pierin 391227 2010 Círculo Militar NT
19 Vinicius Henrique Ramos 406916 2010 Fábrica NT
20 Bruno Gabriel Sarmento Buski 399533 2010 Morgenau NT
21 Gabriel Portella Da Silva 399534 2010 Morgenau NT
22 Eduardo Kozera Chiarato 406722 2010 Morgenau NT

Juvenil 1

1 Joshua Gomide Capraro 339030 2009 Curitibano 55.09
2 Rafael Gueiber Montes 342154 2009 Apan Ponta Grossa 57.30
3 Miguel Faria Del Valle 376328 2009 Atn/Curitiba 1:00.46
4 Joao Vitor Girelli 387965 2009 Duque De Caxias 1:02.36
5 Joao Guilherme Ieger 356888 2009 Santa Mônica 1:02.44
6 Marcus Vinicius De Almeida 348099 2009 Morgenau 1:02.83
7 Victor Carraro Borges 345590 2009 Apan Ponta Grossa 1:03.46
8 Diego Brasil Caropreso 399502 2009 Santa Mônica 1:05.92
9 Miguel Valduga Artigas 339569 2009 Curitibano 1:07.14

10 Marcelo Correia Bonfim 391663 2009 Atn/Curitiba 1:11.10
11 Kauan Araujo 385119 2009 Morgenau 1:11.37
12 Eduardo Luiz Fischer 400273 2009 Morgenau 1:19.63
13 Leonardo Fegert 353813 2009 Apan Ponta Grossa NT
14 Henrique Inacio Carneiro 408023 2009 Atn/Curitiba NT
15 Thomas Gomes 406948 2009 Círculo Militar NT

N/C Felipe Correa Nascimento 342235 2009 Curitibano 58.77

Juvenil 2

1 João David Cella 341107 2008 Curitibano 55.13
2 Eduardo Ramos Marcon 372281 2008 Curitibano 56.51
3 Henrique Blansky Hagebock 339123 2008 Santa Mônica 57.75
4 Pedro De Castro Paiva Maciel 378333 2008 Santa Mônica 1:03.30
5 Lucas Yuji Yamazato 392664 2008 Atn/Curitiba 1:06.10
6 Vitor Rafael D Agostin Batistao 384738 2008 Equipe Nadar 1:06.86
7 Nathan Torres Oliveira 400274 2008 Círculo Militar 1:10.15
8 Carlos Alexandre Azevedo 398694 2008 Apan/Ws NT
9 Felipe Bortoleto 406709 2008 Atn/Curitiba NT

10 Guilherme Oliveira Martini 406953 2008 Círculo Militar NT
11 Thiago Kozera Chiarato 406728 2008 Morgenau NT

Júnior 1

1 Caio Rocha Silva 372280 2007 Curitibano 51.08
2 Pedro Giuseppe Bulla Lanaro 331630 2007 Santa Mônica 54.15
3 Nicolas Mingorance Martins 393920 2007 Morgenau 57.58
4 Igor Rodrigues Galvao 376586 2007 Morgenau 59.61
5 Daniel Marques 367257 2007 Santa Mônica 1:01.85
6 Matheus Guilherme Ballatka 398616 2007 Fábrica NT
7 Vitor Ferreira Rais 398656 2007 Fábrica NT
8 Enzo Andreis Ramos 406719 2007 Morgenau NT
9 Lucas Bilecki 406726 2007 Morgenau NT
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 12, Masculino, 100m Livre

10 Wagner Junior Cabral Gama 345334 2007 Santa Mônica NT

Júnior 2

1 Vinícius Oliveira Cruz 298495 2005 Curitibano 51.56
2 Rafael Henrique Pasqual 329284 2005 Curitibano 53.34
3 Gabriel Pinterich Almeida 330749 2005 Santa Mônica 53.65
4 Joao Victor Cury 329251 2005 Curitibano 53.99
5 Joao Pedro Ocanha 313769 2005 Atn/Curitiba 54.84
6 Nicolas Lima 366749 2006 Morgenau 55.97
7 Joaquim Madalena De Lima 307786 2006 Morgenau 57.82
8 Caua Kerppers Kreia 366815 2006 Atn/Curitiba 59.59
9 Yoseph Rigoni Moraes 295182 2006 Apan Ponta Grossa 59.93

10 Luiz Felipe Glir 384741 2006 Equipe Nadar 1:02.26
11 Fernando Jun Melo Ogima 378332 2006 Círculo Militar 1:02.70
12 Felipe Barros Zagonel 347856 2006 Morgenau 1:04.97
13 Bernardo Fontana Moraes 296593 2006 Curitibano 1:06.57
14 Joao Marcos Pinto 391143 2006 Morgenau 1:12.81
15 Arthur Dolinski Thomassewski 400409 2006 Apan Ponta Grossa 1:16.39
16 Felipe Mandalozzo Tebcherani 295181 2006 Apan Ponta Grossa NT
17 Bruno Yamamoto 336569 2006 Círculo Militar NT

Sênior

1 Antonio Sabedotti 134704 2002 Curitibano 52.85
2 Bruno Trevisan 346847 2000 Curitibano 54.74
3 Angelo De Queiroz Neto 342814 2003 Atn/Curitiba 1:00.52
4 Renato Mandalozzo Tebcherani 279221 2004 Apan Ponta Grossa NT

Prova 13 Feminino, 200m Peito Infantil/Sênior
23/03/2024 - 17:28 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Luiza Muxfeldt 366903 2011 Curitibano 3:08.34
2 Isabela Mattioli 366896 2011 Curitibano 3:18.27
3 Maria Helena Vieira Jussen 372282 2011 Santa Mônica 3:31.46
4 Isadora Rosa Silva 392120 2011 Apan/Ws NT
5 LIV Carvalho 366899 2011 Curitibano NT
6 Gabriela Cristina Ferreira 358334 2011 Curitibano NT
7 Manuela Pereira Galle 369465 2011 Curitibano NT
8 Julia Ribeiro Melo 390923 2011 Fábrica NT
9 Sarah Fontoura Barros 403143 2011 Santa Mônica NT

N/C Larissa Garcia Reschetti Rubbo 367053 2011 Santa Mônica 3:31.04

Infantil 2

1 Laura Zaroni 356345 2010 Curitibano 2:56.10
2 Nina Rocha Ribeiro Da Silva 367216 2010 Curitibano 3:03.20
3 Carol Nalle Bejes 377315 2010 Santa Mônica 3:07.79
4 Luana Yoshie Kimura 391142 2010 Morgenau 3:08.05
5 Julia Nalle Bejes 377323 2010 Santa Mônica 3:12.12
6 Isabella Fantin Dias De Andrade 339262 2010 Curitibano 3:20.01
7 Sarah Emili Da Silva Gomes Xavier 372519 2010 Curitibano 3:30.31
8 Julia Franca Berger 399692 2010 Apan Ponta Grossa 4:23.70
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 13, Feminino, 200m Peito

Juvenil 1

1 Isadora Muller 376952 2009 Atn/Curitiba 2:59.62
2 Giovana Peret Saboia 342238 2009 Curitibano 3:03.36
3 Helena Kremer De Aguiar 338987 2009 Curitibano 3:03.96
4 Luiza Delinski 385190 2009 Apan Ponta Grossa 3:27.41
5 Milena Vieira De Macedo Brasil 344143 2009 Círculo Militar 3:34.12

Juvenil 2

1 Valentina Albuquerque 324787 2008 Curitibano 2:48.62
2 Rafaela Yolanda Ferreira 358335 2008 Curitibano 2:55.39
3 Anna Leticia Durat 331636 2008 Santa Mônica 3:10.33
4 Izabelly Mendonca Bello 376996 2008 Apan/Ws 3:11.72

Júnior 1

1 Bruna Bussmann 313781 2007 Curitibano 2:39.92
2 Sophia Zanatta Flizikowski 366835 2007 Apan/Ws 3:39.70

N/C Ana Sofia Silva 390921 2007 Atn/Curitiba 4:15.91

Júnior 2

1 Allana Lacerda 295186 2005 Apan Ponta Grossa 2:58.79
2 Kaylaine Sofia Vargas Bueno 384739 2006 Equipe Nadar 3:45.25

N/C Helen Barato Bernardi 317031 2006 Curitibano 2:45.72

Prova 14 Masculino, 200m Peito Infantil/Sênior
23/03/2024 - 17:52 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Gael Gluck 366891 2011 Curitibano 3:05.20
2 Nicolau Neto 366906 2011 Curitibano 3:08.41
3 Tiago Lacerda 366909 2011 Curitibano 3:14.17
4 Lucas Artigas Pinheiro 377040 2011 Curitibano 3:26.92
5 Pedro Henrique Cavassin Ieger 367149 2011 Santa Mônica 3:30.69
6 João Fontana 366897 2011 Curitibano 4:00.74
7 Marcos Demchuk 388540 2011 Atn/Curitiba NT
8 Eduardo Nogueira Silva 367150 2011 Santa Mônica NT
9 Breno Borges Piekarzievicz 403144 2011 Santa Mônica NT

Infantil 2

1 Rafael Magalhaes Dos Reis 356361 2010 Curitibano 2:56.58
2 Marcelo Vanhazebrouck 339043 2010 Curitibano 3:02.06
3 Eduardo Bello Costa Lange 367152 2010 Santa Mônica NT

Juvenil 1

1 Felipe Chi Kravchychyn 344268 2009 Apan Ponta Grossa 2:31.10
2 Marcus Vinicius De Almeida 348099 2009 Morgenau 2:45.95
3 Leonardo Saboia 342252 2009 Curitibano 2:53.30
4 Matheus Zaleski Dallazem 344286 2009 Atn/Curitiba 3:01.60
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 14, Masculino, 200m Peito

Juvenil 2

1 Enzo Moreira Segadaes 331574 2008 Curitibano 2:38.73
2 Lucas Guimaraes E Souza 376972 2008 Curitibano 2:41.48
3 Pedro Ferreira Motta 378068 2008 Curitibano 2:51.11
4 Joao Vitor Navarro Zanini 369415 2008 Morgenau 3:12.81
5 Nathan Torres Oliveira 400274 2008 Círculo Militar NT

N/C Severo Berger Leal 330073 2008 Curitibano 2:51.07

Júnior 1

1 Joao Pedro Kirchgassner 313535 2007 Curitibano 2:21.73

Júnior 2

1 Leonardo Laurindo Netto 289995 2005 Curitibano 2:32.91
2 Wilson Candido Souza 256803 2005 Santa Mônica 2:52.59
3 Felipe Barros Zagonel 347856 2006 Morgenau 3:23.64

Sênior

1 Yohan Rigoni Moraes 272187 2002 Apan Ponta Grossa 2:37.39
2 Lucas Garcia Fraga 283467 2003 Atn/Curitiba NT
3 James Roberto Zoschke 312251 1976 Atn/Curitiba NT

Prova 15 Feminino, 800m Livre Infantil/Sênior
23/03/2024 - 18:12 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Maria Rocha 366904 2011 Curitibano NT
2 Sophie Geremia 366908 2011 Curitibano NT

Infantil 2

1 Helena Germer Munhoz 356632 2010 Curitibano 10:16.36
2 Giovana Prosdocimo 356251 2010 Curitibano 10:34.93
3 Manoela Andrade 339042 2010 Curitibano 10:49.42
4 Julia Godino 356355 2010 Curitibano 10:50.63
5 Emily Sayuri Tangueria De Lima 367215 2010 Santa Mônica 11:12.78
6 Lauren Dziura 369416 2010 Morgenau 11:52.74
7 Antonia Adam Fracaro 382212 2010 Apan/Ws NT
8 Luana Yoshie Kimura 391142 2010 Morgenau NT

Juvenil 1

1 Isabelly Sinnott 367255 2009 Curitibano 9:47.39
2 Yasmin Rosa De Souza 399926 2009 Equipe Nadar NT
3 Julia Novakoski 339136 2009 Santa Mônica NT

CORTE Maria Clara Fernandes Pereira 344340 2009 Curitibano 10:05.76

Juvenil 2

1 Bianca Liz Skowronski 358245 2008 Morgenau 11:24.84
2 Monike Lemos Carvalho 307796 2008 Morgenau NT
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 15, Feminino, 800m Livre

Júnior 1

1 Aline Hirano 358898 2007 Fábrica 11:26.63
2 Marina Heloisa Souza 336615 2007 Curitibano NT

Prova 16 Masculino, 800m Livre Infantil/Sênior
23/03/2024 - 18:50 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Luiz Leao 366880 2011 Curitibano NT
2 Caua Coelho 366889 2011 Curitibano NT
3 Henrique Martynychen 366893 2011 Curitibano NT
4 Luis Gustavo Souza 366901 2011 Curitibano NT
5 Nicolau Neto 366906 2011 Curitibano NT
6 Rene Osternack Erbe 366907 2011 Curitibano NT
7 Eric Galvao 381989 2011 Curitibano NT
8 Otto Hedeke 372643 2011 Santa Mônica NT

Infantil 2

1 Joaquim Pellanda 356352 2010 Curitibano 9:22.53
2 Gabriel Brandt De Macedo 338925 2010 Curitibano 9:34.70
3 Bernardo Clivatti 368007 2010 Curitibano 9:46.58
4 Andre Schiavon 356354 2010 Curitibano 9:50.72
5 Bruno Gabriel Sarmento Buski 399533 2010 Morgenau NT

Juvenil 1

1 Bruno Iglesias Vargas 324792 2009 Curitibano 9:26.34
2 Joshua Gomide Capraro 339030 2009 Curitibano 9:42.73
3 Benito Alves Sant'Ana 376585 2009 Morgenau 9:42.95
4 Pedro Vieira Motta 339064 2009 Curitibano 10:03.38
5 Victor Carraro Borges 345590 2009 Apan Ponta Grossa 10:18.35
6 Estevao Valduga Artigas 339556 2009 Curitibano 10:48.49

Juvenil 2

1 Joao Martinez Diniz 339400 2008 Curitibano NT

Júnior 1

1 Guilherme Matos Oliveira 391136 2007 Morgenau 11:18.06
2 Nicolas Mingorance Martins 393920 2007 Morgenau NT
3 Lucas Bilecki 406726 2007 Morgenau NT

Júnior 2

1 Joaquim Madalena De Lima 307786 2006 Morgenau 9:57.62
2 Joao Marcos Pinto 391143 2006 Morgenau 13:09.08
3 Bernardo Fontana Moraes 296593 2006 Curitibano NT
4 Luan Schwarzbach Paula 358250 2005 Morgenau NT

Sênior

1 Kedny Correa 383858 2004 Morgenau 9:54.41
2 Guilherme Kerniski Demantova 398222 1982 Atn/Curitiba 10:29.34
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 17 Feminino, 200m Costas Infantil/Sênior
23/03/2024 - 19:44 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Sophie Geremia 366908 2011 Curitibano 2:53.85
2 Maria Rocha 366904 2011 Curitibano 2:57.67
3 Lorena Mascarenhas 370581 2011 Curitibano 2:59.78
4 Laura Carneiro Silva 390924 2011 Curitibano 3:05.43
5 Manuela Sabedotti 390877 2011 Apan Ponta Grossa NT
6 Geovana Dos Santos 367254 2011 Morgenau NT

N/C Gabriela Navarro Silva 406711 2011 Atn/Curitiba NT

Infantil 2

1 Marina De Albuquerque 356249 2010 Curitibano 2:45.15
2 Mariana Stoberl 356250 2010 Curitibano 2:47.87
3 Giovana Prosdocimo 356251 2010 Curitibano 2:48.94
4 Estela Albuquerque 356344 2010 Curitibano 2:53.54
5 Heloisa Daniele Silva 359593 2010 Apan/Ws 2:59.23
6 Sarah Emili Da Silva Gomes Xavier 372519 2010 Curitibano 3:04.97
7 Julia Godino 356355 2010 Curitibano 3:05.14
8 Julia Nalle Bejes 377323 2010 Santa Mônica 3:14.47
9 Eduarda Azevedo Birsneek 391145 2010 Morgenau 3:39.75

10 Larissa Araujo Felix 393157 2010 Santa Mônica 3:41.03
11 Maria Cardim Martins 390920 2010 Santa Mônica NT

Juvenil 1

1 Fabiana Zaleski Dallazem 344287 2009 Atn/Curitiba 2:38.61
2 Barbara Campagnoli 366915 2009 Apan Ponta Grossa 2:42.38
3 Maria Vitoria Kuzmann Cercal 339082 2009 Curitibano NT
4 Stella Magalhaes Birnbaum 399684 2009 Morgenau NT

Juvenil 2

1 Bianca Liz Skowronski 358245 2008 Morgenau 2:49.70
2 Mayara Fieber 391147 2008 Morgenau 3:25.08

N/C Maria Eduarda Krupacz 329187 2008 Curitibano 2:32.48

Júnior 1

1 Julia Carolina Babiuki 316227 2007 Apan Ponta Grossa 2:40.15

Prova 18 Masculino, 200m Costas Infantil/Sênior
23/03/2024 - 20:04 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Andre Cabrera Cirino 369531 2011 Curitibano 2:40.89
2 Alexandre Celli Schneider 367055 2011 Santa Mônica 2:53.79
3 Henrique Martynychen 366893 2011 Curitibano 2:56.96
4 Rodrigo Zanatta Duda 406917 2011 Fábrica NT
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 18, Masculino, 200m Costas

Infantil 2

1 Leonardo Fernandes 339266 2010 Curitibano 2:30.84
2 Bernardo Presiazniuk 356353 2010 Curitibano 2:33.36
3 Gabriel Fontolan Gomes 356245 2010 Curitibano 2:38.42
4 Bernardo Cavalcante Pierin 391227 2010 Círculo Militar NT
5 Vinicius Henrique Ramos 406916 2010 Fábrica NT
6 Bernardo Lopes Rempel 399739 2010 Santa Mônica NT

Juvenil 1

1 Vinicius Garcia De Fraga 342147 2009 Atn/Curitiba 2:17.93
2 Rafael Gueiber Montes 342154 2009 Apan Ponta Grossa 2:19.18
3 João Pedro Pasqual 386136 2009 Curitibano 2:19.29
4 Enzo Inoue Kuroda 324700 2009 Santa Mônica 2:27.96
5 Marcus Vinicius De Almeida 348099 2009 Morgenau 2:30.85
6 Pedro Vieira Motta 339064 2009 Curitibano 2:36.02
7 Benito Alves Sant'Ana 376585 2009 Morgenau 2:37.81
8 Marcelo Correia Bonfim 391663 2009 Atn/Curitiba 2:48.23
9 Fabio C Burak 343297 2009 Santa Mônica NT

Juvenil 2

1 Joao De Czarnecki 329641 2008 Curitibano 2:13.11
2 Arthur Braun Prado 307663 2008 Curitibano 2:19.48
3 Luis Felipe Paes Feres 307676 2008 Curitibano 2:28.08
4 Felipe Fontolan Gomes 307667 2008 Curitibano 2:32.45
5 Diego Rafael Faria Vellozo 342231 2008 Curitibano 2:34.23
6 Eduardo Luiz Sartori 384742 2008 Equipe Nadar 2:44.11
7 Arthur Arceli Silva 331565 2008 Apan/Ws 2:49.89

Júnior 1

1 Lucas De Krinski 334494 2007 Curitibano 2:19.66
2 Matheus Guilherme Ballatka 398616 2007 Fábrica NT
3 Vitor Ferreira Rais 398656 2007 Fábrica NT

Júnior 2

1 Leonardo Laurindo Netto 289995 2005 Curitibano 2:18.21

Prova 19 Feminino, 100m Borboleta Infantil/Sênior
23/03/2024 - 20:22 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Gabriela Cristina Ferreira 358334 2011 Curitibano 1:04.99
2 Isabella Sieck 382234 2011 Apan/Ws 1:45.07
3 LIV Carvalho 366899 2011 Curitibano 1:47.78
4 Laura Carneiro Silva 390924 2011 Curitibano NT
5 Manuela Pereira Galle 369465 2011 Curitibano NT
6 Lara Carvalho 399927 2011 Equipe Nadar NT
7 Julia Ribeiro Melo 390923 2011 Fábrica NT
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 19, Feminino, 100m Borboleta

Infantil 2

1 Helena Germer Munhoz 356632 2010 Curitibano 1:16.66
2 Emily Sayuri Tangueria De Lima 367215 2010 Santa Mônica 1:16.95
3 Beatriz Zanatta Flizikowski 367051 2010 Santa Mônica 1:18.96
4 Manoela Andrade 339042 2010 Curitibano 1:19.51
5 Kaylane Marques Ferreira 391146 2010 Morgenau 1:44.70
6 Laura Zaroni 356345 2010 Curitibano NT
7 Mariana Stoberl 356250 2010 Curitibano NT
8 Eduarda Azevedo Birsneek 391145 2010 Morgenau NT

Juvenil 1

1 Marina Bulla Lanaro 344301 2009 Santa Mônica 1:04.84
2 Yasmin Rosa De Souza 399926 2009 Equipe Nadar NT
3 Jennifer De Abreu 356212 2009 Fábrica NT
4 Stella Magalhaes Birnbaum 399684 2009 Morgenau NT

Juvenil 2

1 Nicole Rosario Osternack 331584 2008 Curitibano 1:07.15
2 Laura Da Costa Riekes 331686 2008 Apan/Ws 1:13.88
3 Giovana Reis 378820 2008 Apan/Ws NT
4 Sofia Fonseca Vendramin 393918 2008 Atn/Curitiba NT

Júnior 2

1 Analyce Nunes Porto Luz 369322 2006 Santa Mônica 1:11.70
2 Allana Lacerda 295186 2005 Apan Ponta Grossa 1:20.90
3 Jhenyffer Stefany Szaida 369326 2006 Morgenau 1:30.68
4 Maria Isabel Santos 391141 2005 Morgenau NT

Sênior

1 Heloisa Fernanda Pinto 391144 2004 Morgenau NT

Prova 20 Masculino, 100m Borboleta Infantil/Sênior
23/03/2024 - 20:34 Startlist

# Nome Reg. Nasc. Entidade T. Inscrição

Infantil 1

1 Caua Coelho 366889 2011 Curitibano 1:16.56
2 Luis Gustavo Souza 366901 2011 Curitibano 1:17.57
3 Bruno Vianna 371380 2011 Santa Mônica 1:25.27
4 Rene Osternack Erbe 366907 2011 Curitibano 1:26.65
5 Luiz Leao 366880 2011 Curitibano 1:31.40
6 Lucas Artigas Pinheiro 377040 2011 Curitibano 1:37.54
7 Arthur Freitas Szucs 377272 2011 Atn/Curitiba NT
8 Andre Cabrera Cirino 369531 2011 Curitibano NT
9 Arthur Capoia Soares 393257 2011 Morgenau NT

10 Pedro Henrique Cavassin Ieger 367149 2011 Santa Mônica NT
11 Pedro Augusto Vaz 401737 2011 Santa Mônica NT
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Federação de Desportos Aquáticos do Paraná
Torneio Regional da 1ª Região (Infantil/Sênior)

Curitiba, 23/3/2024

Prova 20, Masculino, 100m Borboleta

Infantil 2

1 Jhon Caleb Dos Santos 359020 2010 Atn/Curitiba 1:06.71
2 Eduardo Bello Costa Lange 367152 2010 Santa Mônica 1:14.27
3 Lucca Maceno Araujo 367056 2010 Santa Mônica 1:15.49
4 Rafael Magalhaes Dos Reis 356361 2010 Curitibano 1:18.89
5 Vinicius Marques Machado 390918 2010 Santa Mônica 1:23.61
6 Felipe Fontoura 338922 2010 Curitibano 1:24.76
7 Eduardo Kozera Chiarato 406722 2010 Morgenau NT

Juvenil 1

1 Felipe Chi Kravchychyn 344268 2009 Apan Ponta Grossa 1:02.93
2 Fabrizio Bulla Lanaro 344303 2009 Santa Mônica 1:04.40
3 Ricardo De Lima Cavalcanti 380965 2009 Curitibano 1:07.45
4 Miguel Valduga Artigas 339569 2009 Curitibano 1:17.32
5 Eduardo Luiz Fischer 400273 2009 Morgenau 1:25.84
6 Leonardo Fegert 353813 2009 Apan Ponta Grossa NT
7 Matheus Zaleski Dallazem 344286 2009 Atn/Curitiba NT
8 Miguel Faria Del Valle 376328 2009 Atn/Curitiba NT

Juvenil 2

1 Pedro Sachser Rocha 330072 2008 Curitibano 1:02.60
2 Ricardo Gabriel Nascimento 348028 2008 Curitibano 1:04.11
3 Felipe Bortoleto 406709 2008 Atn/Curitiba NT
4 Thiago Kozera Chiarato 406728 2008 Morgenau NT

N/C Bernardo Fontes Hoshina 369445 2008 Curitibano 1:00.63

Júnior 1

1 Joao Pedro Kirchgassner 313535 2007 Curitibano 1:01.35
2 Pedro Giuseppe Bulla Lanaro 331630 2007 Santa Mônica 1:03.69
3 Igor Rodrigues Galvao 376586 2007 Morgenau 1:04.73
4 Lucas Bilecki 406726 2007 Morgenau NT

N/C Lucas Francisco Saldo 313537 2007 Curitibano 56.64

Júnior 2

1 Joao Victor Cury 329251 2005 Curitibano 57.67
2 Vinícius Oliveira Cruz 298495 2005 Curitibano 58.17
3 Rafael Henrique Pasqual 329284 2005 Curitibano 58.79
4 Vinicius Gelenski Pelaio 281473 2005 Santa Mônica 1:00.12
5 Nicolas Lima 366749 2006 Morgenau 1:02.90
6 Yoseph Rigoni Moraes 295182 2006 Apan Ponta Grossa NT
7 Caua Kerppers Kreia 366815 2006 Atn/Curitiba NT
8 Fernando Jun Melo Ogima 378332 2006 Círculo Militar NT
9 Bruno Yamamoto 336569 2006 Círculo Militar NT

N/C Luiz Felipe Glir 384741 2006 Equipe Nadar NT

Sênior

1 Antonio Sabedotti 134704 2002 Curitibano 55.31
2 Bruno Trevisan 346847 2000 Curitibano 1:01.04
3 Mauricio Furtado Niwa 398757 1978 Atn/Curitiba 1:01.81
4 Angelo De Queiroz Neto 342814 2003 Atn/Curitiba 1:07.67
5 Kedny Correa 383858 2004 Morgenau 1:08.42
6 Lucas Garcia Fraga 283467 2003 Atn/Curitiba NT


